



A

Prefeitura Municipal de Granja

Ref.: Pregão Presencial N° 2017.04.19.01-SRP

Data da abertura: 03/04/2017 - Horário: 08:30 horas.

**Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

CNPJ: N°01.193.818/0001-30 - CGF: N°06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo - Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212

Email: [licitacao@equiposmedicos.for.com](mailto:licitacao@equiposmedicos.for.com) / [contato@equiposmedicosfor.com](mailto:contato@equiposmedicosfor.com) / Skype: [equiposmedicos3](https://www.skype.com)

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 1369-2 - Conta Corrente: 800.038-7

**OBJETO: Aquisição de Material Permanente e de Consumo, Odontológico, Material de Laboratório, Material Médico Hospitalar e Medicamentos em Geral**, para atender as necessidades do Hospitala Municipal Dr. Vicente Arruda e Unidades Básicas de Saúde (UBSS) do Município de Granja/Ce., tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

## LOTE II - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA HOSPITAL

ITEM	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
97	PCT.	400	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES.	STILLO	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
98	PCT.	400	ABSORVENTE POS PARTO CIRURGICO. PACOTES C/ 10.	MABEL	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais
99	FRSC.	150	ACIDO ACETICO 5%. FRASCO COM 01 LITRO.	QUILL	R\$ 14,85	quatorze reais e orienta e cinco centavos	R\$ 2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
100	UND.	400	AGUA OXIGENADA. FRASCO COM 01 LITRO.	RIOQUIMICA	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.932,00	dois mil, novecentos e trinta e dois reais
101	CXA.	100	AGULHA DESCARTAVEIS N° 13 X 4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100	SOLIDOR	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.316,00	mil trezentos e dezesseis reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 - 280. FORTALEZA/CE.  
FONE: (85) 3064 - 1212. E-MAIL: [licitacao@equiposmedicosfor.com](mailto:licitacao@equiposmedicosfor.com)  
CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

102	CXA.	120	AGULHA DESCARTAVEIS N° 25 X 7. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100.	SOLIDOR	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.579,20	mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
103	CXA.	100	AGULHA DESCARTAVEIS N° 25 X 8. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100.	SOLIDOR	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
104	CXA.	150	AGULHA DESCARTAVEIS N° 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100.	SOLIDOR	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
105	CXA.	120	AGULHA DESCARTAVEIS 20 X 5,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100.	SOLIDOR	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.478,40	mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
106	UND.	100	AGULHA PARA INECCAO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N° 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO ENCAIXE CANHAO / ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, N° LOTE, DATA DE VALIDADE, N° REGISTRO DA ANVISA.	PROCARÉ	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 915,00	novecentos e quinze reais


  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CEARÁ



107	UND.	100	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N° 25GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESING QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO / ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, N° LOTE, DATA DE VALIDADE, N° REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 9,15	noze reais e quinze centavos	R\$ 915,00	novecientos e quinze reais
108	UND.	100	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N° 26GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESING QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO / ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, N° LOTE, DATA DE VALIDADE E N° REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 9,15	noze reais e quinze centavos	R\$ 915,00	novecientos e quinze reais
109	UND.	120	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N° 27GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESING QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO / ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, N° LOTE, DATA DE VALIDADE, N° REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 9,15	noze reais e quinze centavos	R\$ 1.098,00	mil e noventa e oito reais
110	LIT.	400	ALCOOL 70° 1000ML APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	ITAJÁ	R\$ 9,15	noze reais e quinze centavos	R\$ 3.660,00	



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

111	LIT.	150	ALCOOL 70% EM GEL. FRASCO COM 1 LITRO.	ITAJÁ	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
112	LIT.	200	ALCOOLA 99% 1000ML.	ITAJÁ	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
113	ROLOS	300	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE.	NATHALIA	R\$ 16,19	dezesesseis reais e dezenove centavos	R\$ 4.857,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
114	UND.	100	ALGODÃO ORTOPEDICO 420 GR.	CREMER	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.285,00	mil duzentos e oitenta e cinco reais
115	PCT.	400	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3.0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/12 ROLOS.	POLARFIX	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
116	PCT.	500	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3.0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/12 ROLOS.	POLARFIX	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
117	PCT.	350	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3.0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/12 ROLOS.	POLARFIX	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Gilberto Câmara'.

118	ROLOS	180	ATADURA GESSADA 10CM X 3M, CONFECIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TECNICO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VENCIMENTO, REG. NA ANVISA.	CREMER	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
119	ROLOS	180	ATADURA GESSADA 20CM X 3M, CONFECIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TECNICO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VENCIMENTO, REG. NA ANVISA.	CREMER	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 824,40	oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
120	UND.	4	BANQUETA PARA PARTO NORMAL, FABRICADO COM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE PARA SUPOORTAR ATE 120 KG., ABERTO NA FRENTE PARA VISUALIZAÇÃO TOTAL DO PARTO, SEM EMENDAS OU FRESTAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, COM BACIA DE ALUMINIO PARA COLETA DE LIQUIDOS E PLACENTAS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	CARCI	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
121	UND.	2	BISTURI ELETRICO DELTRONIX 1600MP.	EMAI	R\$ 40.480,00	quarenta mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 80.960,00	oitenta mil, novecentos e sessenta reais
122	CXA.	300	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO. CX. COM 10 UNIDADES	CIEX	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
123	UND.	700	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS. O COELTOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESIDUO INFECTANTE.	DESCARBOX	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.067,00	quatro mil e sessenta e sete reais



124	UND.	800	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 LITROS O COELTOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESIDUOS INFECTANTE.	DESCARBOX	RS 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	3.376,00	três mil, trezentos e setenta e seis reais
125	UND.	150	CANULA DE GUEDEL N° 0.	OXIGEL	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
126	UND.	150	CANULA DE GUEDEL N° 1.	OXIGEL	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
127	UND.	150	CANULA DE GUEDEL N° 2.	OXIGEL	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
128	UND.	150	CANULA DE GUEDEL N° 3.	OXIGEL	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
129	UND.	150	CANULA DE GUEDEL N° 4.	OXIGEL	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
130	UND.	150	CANULA DE GUEDEL N° 5.	OXIGEL	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
131	CXA.	30	CAT GUT AG CROMADO (2-0) - AG. CILIND. COM A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSABILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	RS 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
132	CXA.	30	CAT GUT AG CROMADO (3-0) - AG. CILIND. COM A PONTA CORTANTE, 3CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSABILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	RS 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
133	CXA.	30	CAT GUT AG CROMADO (4-0) - AG. CILIND. COM A PONTA CORTANTE, 3CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSABILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	RS 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos



134	CXA	30	ANVISA. CAT GUT AG CROMADO (0)- AG. CILINDRO COM A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
135	CXA	30	CAT GUT AG CROMADO (1,0)- AG. CILINDRO COM A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
136	CXA	30	CAT GUT AG SIMPLES (0) - AG. CILINDRO COM A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
137	CXA	30	CAT GUT AG SIMPLES (1,0) - AG. CILINDRO COM A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
138	CXA	30	CAT GUT AG SIMPLES (2,0) - AG. CILINDRO COM A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos



139	CXA.	30	CAT GUT AG SIMPLES (3,0) - AG. CILIND. COM A PONTA CORTANTE. 3CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOMMERVILLE	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
140	UND.	200	CATETER INTRAVENOSO JELCO N°14G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	316,00	trezentos e dezesseis reais
141	UND.	150	CATETER INTRAVENOSO JELCO N°16G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais
142	UND.	150	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 18G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



143	UND.	300	CATERER INTRAVENOSO JELCO Nº 20G - CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATERER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATERER, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	DESCARPACK	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
144	UND.	1800	CATERER INTRAVENOSO JELCO Nº 22G - CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATERER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATERER, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	DESCARPACK	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
145	UND.	1800	CATERER INTRAVENOSO JELCO Nº 24G - CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATERER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATERER, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	DESCARPACK	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais



Handwritten signatures in blue ink.

146	UND.	800	CATERER NASAL PARA OXIGENIO - CATETER NASAL TIPO OCULOS MEDIDA UNICA, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO APRESENTAR RESPONSABILIDADE TECNICA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CPL	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 1.688,00	mil seiscentos e oitenta e oito reais
147	UND.	2	CAVALINHO PELVICO, REVESTIDO EM COURVIN, COM APOIO DE BRAÇO REGULAVEL E ESTRUTURA TUBULAR	ARTGLASS	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.619,20	mil seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
148	UND.	400	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA.	SR	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
149	UND.	15	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL ADULTO, (4 X 1), PRODUZIDO EM POLIETILENO ETIL VINIL, ACETATO - EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NIVEIS (PP, P, M, G).	MSO	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
150	UND.	16	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL PEDIATRICO, (4 X 1), PRODUZIDO EM POLIETILENO ETIL VINIL, ACETATO - EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NIVEIS (PP, P, M, G).	MSQ	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
151	UND.	700	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 10 LITROS, O COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESIDUO INFECTANTE.	DESCARBOX	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
152	PCT.	100	COLETOR DE URINA ADULTO, BOLSA PLASTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATOXICA E ADESIVO DUPLA FACE A BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CPL	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

153	PCT.	100	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLASTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATOXICA E ADESIVO DUPLA FACE A BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CPL	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	493,00	quatrocentos e noventa e três reais
154	UND.	350	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. - COM VALVULA ANTIREFLUXO. SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA, CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTRO HIDROFONO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO ATOXICO ESTERIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.603,00	mil seiscentos e três reais
155	PCT.	100	COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45CM X 50CM. PACOTE COM 500 UNIDADES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS RESP. TECNICO E N° DO REGISTRO DA ANVISA.	MDA	R\$ 86,24	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
156	ROLO	300	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELJO - 08 DOBRAS, 91CM X 91M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 13 FIOS CM2. CONTENDO 1 UNIDADE.	MDA	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	12.144,00	doze mil, cento e quarenta e quatro reais
157	PCT.	600	COMPRESSA GAZE CIRURGICA ESTERIL 7,5 X 7,5CM, 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 500 UNIDADES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N° DO REGISTRO DA ANVISA.	MDA	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$	7.284,00	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais



158	KIT	30	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTAVEL, ATOXICO E DE FACIL DESINFECÇÃO.	DARU	R\$ 8,80.	oito reais e oitenta centavos	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
159	KIT	30	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO PEDIATRICO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTAVEL, ATOXICO E DE FACIL DESINFECÇÃO	DARU	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
160	GAL	50	DETERGENTE ENZIMATICO TRÉS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA GOSTAS DE TECIDO, DE SUPERFICIES EMATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	RIOQUIMICA	R\$ 142,56	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
161	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 0	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
162	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 1	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
163	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 10	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
164	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 11	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
165	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 12	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
166	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 13	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
167	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 2	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos



168	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 3	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
169	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 4	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
170	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 5	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
171	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 6	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
172	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 7	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
173	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 8	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
174	UND.	1	DILATADORES HEGAR N° 9	ABC / PROFESSIONAL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
175	UND.	600	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N° 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, COM AGULHA INOXIDAVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	210,00	dizentos e dez reais

Fis. 551  
 13

13

176	UND.	500	ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO. CX. C/100						
			23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N° PERIFERICO, COM AGULHA INOXIDAVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO. CX. C/100	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	



177	UND.	400	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N° 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO. CX. C/100	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais
178	UND.	400	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N° 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO. CX. C/100	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais



179	CXA.	20	DRENO DE PENROSE N° 01, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MADEITEX	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
180	CXA.	20	DRENO DE PENROSE N° 02, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MADEITEX	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	704,00	setecentos e quatro reais
181	CXA.	20	DRENO DE PENROSE N° 03, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MADEITEX	R\$ 45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	915,20	novecentos e quinze reais e vinte centavos
182	CXA.	20	DRENO DE PENROSE N° 04, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MADEITEX	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
183	UND.	25	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO AGULHA.	EIMAI	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
184	UND.	25	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACIA CURVA LONGA.	EIMAI	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
185	UND.	25	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACIA RETA LONGA 2,38MM - 75MM.	EIMAI	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
186	UND.	25	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, TIPO BOLA LONGA.	EIMAI	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
187	UND.	25	ELETRODO CIRURGICO PARA CANETA DE BISTURI ELETRICO, FABRICADA EM ARAME INOX, REVESTIDO DE ESPAQUETE TERMO ENCOLHIVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75MM, PONTA TIPO FACIA EM AÇO INOX CURVA 45°, AUTOCLAVAVEL.	EIMAI	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
188	UND.	4000	EQUIPO COM TUBO FLEXIVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS).	EMBRAMED	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
189	UND.	1500	EQUIPO ENTERAL.	BIOBASE	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$	3.165,00	três mil, cento e sessenta e cinco reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller ones.



190	UND.	2500	EMBAMED	R\$ 3.17	três reais e dezassete centavos	R\$ 7.925,00	sete mil, novecentos e vinte e cinco reais
191	UND.	3500	TKL	R\$ 2.07	dois reais e sete centavos	R\$ 7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais





192	UND	500	TKL	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$	1.055,00	mil e cinquenta e cinco reais
193	UND	150	SOLIDOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
194	UND	100	KOLPLAST	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
195	UND	30	SOLIDOR	R\$ 128,48	cento e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.854,40	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
196	UND	30	SOLIDOR	R\$ 128,48	cento e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.854,40	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
197	ROLOS	350	MISSNER	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	3.202,50	três mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos
199	UND	6000	THEOTO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
199	UND	4000	VAGISPEC	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	7.040,00	sete mil e quarenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

200	UND.	4000	ESPELHO VAGINAL DESCARTAVEL M	VAGISPEC	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
201	LIT.	150	ETER, 50% SOLUÇÃO 1000ML NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ETC.	VICK FARMA	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais
202	CXA.	30	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 18 X 24CM. CX. COM 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ETC.	FUJI	R\$ 165,44	cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.963,20	quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
203	CXA.	30	FILME PARA RADIOLOGIA 24 X 30CM. CX. COM 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ETC.	FUJI	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
204	CXA.	30	FILME PARA RADIOLOGIA 30 X 40CM. CX. COM 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ETC.	FUJI	R\$ 454,08	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 13.622,40	treze mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
205	CXA.	20	FILME PARA RADIOLOGIA 35 X 35CM. CX. COM 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ETC.	FUJI	R\$ 545,60	quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 10.912,00	dez mil, novecentos e doze reais
206	CXA.	50	FILME PARA RADIOLOGIA 35 X 43CM. CX. COM 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ETC.	FUJI	R\$ 545,60	quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 27.280,00	dez mil, novecentos e doze reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

207	CXA.	40	PIO DE ALGODÃO N° 1 C/24 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
208	CXA	30	PIO DE ALGODÃO N° 2 C/24 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
209	CXA.	30	PIO DE ALGODÃO N° 3 C/24 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
210	CXA.	15	PIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45CM, AGULHA 4CM, CX. COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
211	CXA.	15	PIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45CM, AGULHA 4CM, CX. COM 24 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
212	CXA.	15	PIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0) TRANÇADO, ABSORVIVEL (0) 45CM, AGULHA 4CM, CX. COM 24 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
213	CXA.	15	PIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0) TRANÇADO, ABSORVIVEL (0) 45CM, AGULHA 4CM, CX. COM 24 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
214	CXA.	30	FIOS DE ALGODÃO N° 0 C/24 UNIDADES.	PROCCARE	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$	1.742,40	mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
215	ROLOS	150	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CM X 10M NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TECNICO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E N° REGISTRO DA ANVISA.	CIEX	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
216	CXA.	20	FITA INDICADOR QUIMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUIMICA INTERNA MULTIAMETRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. COM 240 UNIDADES.	CRISTOFOLIES	R\$ 1.372,80	mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	27.456,00	vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
217	ROLOS	150	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSIVEL NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TECNICO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E N° DO REGISTRO DA ANVISA.	CIEX	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.003,50	mil e três reais e cinquenta centavos



219	GAL	30	FIXADOR PARA RAIOS X 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO COM BAIXO ODOR, COMPATIVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMATICO DE QUIMICOS. CAPACIDADE, EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MINIMO 2 GALOES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUIMICOS.	FUJII	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$	17.424,00	dezesete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
220	LIT.	30	FORMALDEIDO A 10%, 1000ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TECNICO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E N° DO REGISTRO DA ANVISA.	QUILL	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$	844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
221	PCT.	200	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$	1.866,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
222	PCT.	200	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MEDIO. PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$	1.866,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
223	PCT.	200	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$	1.866,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
224	PCT.	300	FRALDA GERIATRICA - TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 8 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
225	PCT.	300	FRALDA GERIATRICA - TAMANHO MEDIO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
227	UND.	50	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITRO.	FORTSAN	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$	361,00	trezentos e sessenta e um reais
228	UND.	60	GLICERINA SOLUÇÃO 12%. FRASCO COM 500ML.	FARMACE	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
229	UND.	180	GLUTARALDEIDO 2%. FRASCO COM 05 LITROS.	RIOQUIMICA	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$	12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

230	UND	5	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TAMANHO ADULTO, IMPERMEAVEL, LAVAVEL UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL MENTONIANA, COM REGULAGEM EM VELCRO, ANATOMICO, BASE COM REGULAGEM, É COMPOSTA POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFICIOS PARA VERIFICAÇÃO DOS OUVIDOS, UMA FRONTAL (BASE) COM VELCRO, DEVE SER TRANSLUCIDO AOS RAIOS X.	MARIMAR	R\$ 207,68	duzentos e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.038,40	mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
231	UND	5	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TAMANHO PEDIATRICO, IMPERMEAVEL, LAVAVEL UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL MENTONIANA, COM REGULAGEM EM VELCRO, ANATOMICO, BASE COM REGULAGEM É COMPOSTA POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFICIOS PARA VERIFICAÇÃO DOS OUVIDOS, UMA FRONTAL (BASE) COM VELCRO, DEVE SER TRANSLUCIDO AOS RAIOS X.	MARIMAR	R\$ 207,68	duzentos e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.038,40	mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
232	PCT.	15	INTEGRADOR QUIMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PARA EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS, CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PILULA QUIMICA SENSIVEL A TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL / FILME E NA OUTRA PAPEL / FILME / ALUMINIO LAMINADO, PACOTE COM 100 UNIDADES TESTES.	CRISTOFOLIES	R\$ 1.735,36	mil setecentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 26.030,40	vinte e seis mil e trinta reais e quarenta centavos
233	CXA	15	LAMINA DE BISTURI N° 10 DEVE SER ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTAVEL APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	SOLIDOR	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos



*[Handwritten signatures and initials]*

234	CXA.	20	Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100 UNIDADES. LAMINA DE BISTURI Nº 15 DEVE SER ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
235	CXA.	100	LAMINA DE BISTURI Nº 24 DEVE SER ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/100 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
236	UND.	150	LAMINA PONTA FOSCA. CX. COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 9,68	noventa reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
237	UND.	35	LUGOL 5%. FRASCO COM 1 LITRO.	QUILL	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 8.008,00	oito mil e oito reais
238	PAR	1200	LUVAS CIRURGICAS Nº 7.0 - PAR - LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7.0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LEMGRUBER	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

239	PAR	1100	<p>LUVAS CIRURGICAS N° 7.5 - PAR - LUVA CIRURGIA ESTERIL TAMANHO N° 7.5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRACÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INVOLUCRO INTERNO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>	LEMGRUBER	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.299,00	dois mil, duzentos e noventa e nove reais
240	PAR	700	<p>LUVAS CIRURGICAS N° 8.0 - PAR - LUVA CIRURGIA ESTERIL, TAMANHO N° 8.0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRACÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>	LEMGRUBER	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.463,00	mil quatrocentos e sessenta e três reais
241	CXA.	300	<p>LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE. CX. COM 100 UNIDADES. NÃO CIRURGICA, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA A TRACÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACÃO.</p>	DESCARPACK	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.922,00	oito mil, novecientos e doze e dois reais

Fls. 802  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 TURA MUNICIPAL DE GRANA...

*(Handwritten signatures and marks)*



242	CXA.	700	PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO CX. COM 100 UNIDADES NÃO CIRURGICA, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA A TRAÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	20.918,00	vinte mil, oitocentos e dezolito reais
243	CXA.	1000	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX. COM 100 UNIDADES, NÃO CIRURGICA, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA A TRAÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	29.740,00	vinte e nove mil, setecentos e quarenta reais
244	UND.	20	MASCARA E NÃO INALAÇÃO PEDIATRICO (OXIGENIO 100%).	RWR	R\$ 31,66	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
245	UND.	15	MASCARA DE VENTURI ADULTO.	RWR	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
246	UND.	15	MASCARA DE VENTURI PEDIATRICO.	RWR	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
248	UND.	15000	MASCARA DESCARTAVEL COM TRES TIRAS SEM LATEX.	TKL	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
249	UND.	30	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO.	DARU	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos



250	UND.	30	MASCARA PARA AEROSOL INFANTIL	DARU	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
251	UND.	20	MASCARA DE NÃO INALAÇÃO ADULTO (OXIGENIO A 100%).	RWR	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
252	UND.	150	ESPARADRAPO MICROPORE 25MM X 10M	CIEX	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
253	UND.	10	MANOMETRO REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO PARA CILINDROS DE OXIGENIO SIMPLES COM UMA SAIDA.	OXIGEL	R\$ 383,68	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.836,80	três mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
254	CXA.	14	MONO NYLON (0) AGULHADO COM AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	862,40	oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
255	CXA.	16	MONO NYLON (1.0) AGULHADO COM AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	985,60	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
256	CXA.	30	MONO NYLON (2.0) AGULHADO COM AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
257	CXA.	35	MONO NYLON (3.0) AGULHADO COM AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	2.156,00	dois mil e sessenta e seiscentos e sessenta reais



*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*

258	CXA.	35	Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. MONO NYLON (4,0) AGULHADO COM AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PRÓCARE	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.156,00	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
259	CXA.	5	OTOSCOPIO COMPLETO COM 05 ESPECULOS, CABECOTE A CABO ADULTO EM METAL CROMADO, ACOPLADO POR SISTEMA DE ROSCA, CABO PARA DUAS PILHAS MEDIAS, CAPA REVESTIDA ANTIDERRAPANTE PARAS PUNHO, ILUMINAÇÃO HALOGENA 2.5V DE LONGA DURAÇÃO, POSSIBILIDADE DE AJUSTE DA INTENSIDADE DA LUZ, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM 01 LAMINA SOBRESSALENTE E ESTOJO APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ACESSORIOS E MANUAL EM PORTUGUES.	MD	R\$ 598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
260	CXA.	15	PAPEL CREPADO 50 X 50 COM 50 FOLHAS	POLARFIX	R\$ 344,96	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.174,40	cinco mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
261	ROLOS	60	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BONINA COM 200CM DE LARGURA X 100METROS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER / POLIPROPILENO), PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEAVEL AOS MICROORGANISMOS.	POLARFIX	R\$ 154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.292,80	noze mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos



Handwritten signature and initials in blue ink.

262	ROLOS	50	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE BONINA COM 300CM DE LARGURA X 100METROS PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER / POLIPROPILENO) PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEAVEL AOS MICROORGANISMOS.	POLARFIX	R\$ 156,64	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	7.832,00	sete mil, oitocentos e trinta e dois reais
263	UND.	4	PINÇA ANATOMICA 25CM COM DENTE.	ABC	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
264	UND.	4	PINÇA ANATOMICA 25CM SEM DENTE.	ABC	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
265	UND.	20	PINÇA ANATOMICA COM PONTA CURVA.	ABC	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$	422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
266	UND.	20	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO.	ABC	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$	422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
267	UND.	15	PINÇA CHERON Nº 24 EM AÇO INOX.	ABC	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$	871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
268	UND.	5	PINÇA DE ALLIS 25CM	ABC	R\$ 89,76	oitenta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$	448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
269	UND.	3	PINÇA DE COLLIN 16CM CORAÇÃO.	ABC	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
270	UND.	3	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO.	ABC	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
271	UND.	6	PINÇA FAURE 22CM ARTERIA UTERINA.	ABC	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	760,32	setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
272	UND.	4	PINÇA FAURE 24CM BIOPSIA DE COLO.	ABC	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	506,88	quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
273	UND.	20	PINÇA KELLY CURVA Nº 14CM.	ABC	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

274	UND.	20	PINÇA KOCHER N° 16CM.	ABC	R\$ 45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	915,20	novecentos e quinze reais e vinte centavos
275	UND.	4	PINÇA POZZI 24CM.	ABC	R\$ 56,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$	232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
276	UND.	2	PINÇA PROF. MEDINA 24CM N° 2.	ABC	R\$ 350,24	trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos	R\$	700,48	setecentos reais e quarenta e oito centavos
277	UND.	2	PINÇA PROF. MEDINA 24CM N° 3.	ABC	R\$ 350,24	trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos	R\$	700,48	setecentos reais e quarenta e oito centavos
278	UND.	2	PINÇA PROF. MEDINA 24CM N° 4.	ABC	R\$ 350,24	trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos	R\$	700,48	setecentos reais e quarenta e oito centavos
279	UND.	40	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA).	J.PROLAB	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	197,20	cento e noventa e sete reais e vinte centavos
280	UND.	40	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA).	J.PROLAB	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
281	UND.	200	PORTA LAMINA C/3 TUBETES.	SR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais
282	UND.	200	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE-PUERPERA / BRANCA.	SR	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
283	UND.	150	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL.	SR	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	102,00	cento e dois reais
284	UND.	150	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA.	SR	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	102,00	cento e dois reais
285	LIT.	200	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DEGERMANTE) 1000ML APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	VICK FARMA	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais
286	LIT.	200	PVPI TOPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) 1000ML APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	VICK FARMA	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais



287	UND.	15	REANIMADOR MANUAL ADULTO (1500ML).	RWR	R\$ 383,68	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.755,20	cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
288	UND.	15	REANIMADOR MANUAL NEO-NATAL COM RESERVATORIO (500ML)	RWR	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.227,20	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
289	UND.	15	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO (750ML).	RWR	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.227,20	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
290	GAL	30	REVELADOR PARA RAO X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO COM BAIXO ODOR E COMPATIVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMATICO DE QUIMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MINIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUIMICOS.	FUJI	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$	17.424,00	dezesete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
291	UND.	200	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO.	FORTSAN	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
292	UND.	1500	SERINGA 0,5ML DESCARTAVEL (AGULHA) USO HOSPITALAR. MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, APIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO. PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO EMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	SR	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais



293	UND.	25000	SR	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
294	UND.	18000	SR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
295	UND.	8000	SR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos


  
 Fis. *869*



296	UND.	4000	DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
297	UND.	7000	SERINGA 3ML DESCARTAVEL (AGULHA 25 X 7) USO HOSPITALAR. MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, APIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO. SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO EMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	SR	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
298	PCT.	80	SERINGA 5ML DESCARTAVEL (AGULHA 25 X 7) USO HOSPITALAR. MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, APIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO. SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO EMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.068,80	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
299	PCT.	80	SONDA DE FOLEY N° 12 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSAVEL TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.068,80	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



300	PCT.	80	UNIDADES SONDA DE FOLEY N° 16 (2 VIAS): APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$	5.068,80	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
301	PCT.	80	UNIDADES SONDA DE FOLEY N° 18 (2 VIAS): APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$	5.068,80	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
302	PCT.	80	UNIDADES SONDA DE FOLEY N° 20 (3 VIAS): APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA, C/10 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 77,44	setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	6.195,20	seis mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
303	PCT.	80	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°06: TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL, A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACÃO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACÃO E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	CPL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
304	PCT.	250	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°08: TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL, A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACÃO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACÃO E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	CPL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.540,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais



305	PCT.	250	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLEXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	CPL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
306	PCT.	80	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLEXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	CPL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
307	PCT.	80	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLEXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	CPL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
308	PCT.	80	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLEXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA, PACOTE C/10	CPL	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 985,60	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

309	UND.	20	UNIDADES. SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA.	CPL	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$	42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos
310	UND.	20	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA. C/10.	CPL	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$	42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos
311	UND.	20	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, COM ORIFICIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, N° DO LOTE, VALIDADE, FABRICACAO E REGISTRO DA ANVISA. C/10.	CPL	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$	42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos
312	UND.	4000	SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CPL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$	4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
313	UND.	800	SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO,	CPL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$	848,00	oitocentos e quarenta e oito reais



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

314	UND	800	PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CPL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
315	UND	3000	SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CPL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
316	UND	800	SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CPL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
317	UND	150	SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	PREMIUM	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
318	UND	70	TERMOMETRO LINEAR CLINICO COM ESCALA	PREMIUM	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	862,40	oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
319	UND	5	TERMOMETRO PARA GELADEIRA - DIGITAL	INCOTERM	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
320	UND	5	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA	INCOTERM	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
321	UND	4	TESOURA DE BALIU CURVA 20CM	ABC	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
322	UND	15	TESOURA CIRURGICA RETA TAMANHO 15CM.	ABC	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
323	UND	2	TESOURA CLINICA 15CM RETA.	ABC	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	66,88	sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.

324	CXA.	30	TESTE BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RAPIDA (3 HORAS) APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA, CX. C/50 UNIDADES	CRISTOFOLIES	R\$ 368,48	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11.054,40	onze mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
325	UND.	200	TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRE VACUO PARA DETECCAO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUIMICO ATOXICO, SENSIVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRE DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TECNICAS.	ANCO	R\$ 166,85	cento e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.370,00	trinta e três mil, trezentos e setenta reais
326	UND.	100	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZACAO.	MARIMAR	R\$ 34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$ 3.413,00	três mil, quatrocentos e treze reais
327	PCT.	300	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELASTICO- PACOTE COM 100 UNIDADES DESCARTAVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELASTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATOMICA E DE FACIL AJUSTE, HIPOALERGICA, PRODUTO UNISSEX.	DESCARPACK	R\$ 20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.258,00	seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais
328	UND.	400	TREE WAY (TORNEIRA 03 VIAS) ESTERIL, APIROGENICA, TORNEIRA COMPOSTA DE MANIPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS, BICO LUER SLIP OU LOCK - BICO LUER LOCK, COM CONEXÃO ROTATIVA, ALTA RESISTENCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO, SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.	SR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais



	UND.		Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	LEMG RUBER	R\$ 41,36	quarenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.034,00	mil e trinta e quatro reais
329	25		TUBO DE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIAMETRO EXTERNO 5,5MM. PARA DIAMETRO INTERNO 3,0MM.						
330	PCT.	30	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,0 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARINGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL, PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FACIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	SOLIDOR	R\$ 78,96	setenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	2.368,80	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



Handwritten signatures and official stamps from the Prefeitura Municipal de Serra, Comissão de Licitação. The stamps include the text 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA' and 'COMISSÃO DE LICITAÇÃO'.

331	PCT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N° 2,5. TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FACIL ADAPTAÇÃO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA, C/10	SOLIDOR	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.030,40	dois mil e trinta reais e quarenta centavos
332	PCT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N° 3,0 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FACIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	SOLIDOR	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.030,40	dois mil e trinta reais e quarenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

333	PCT.	30	<p>PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA, C/10.</p> <p>TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N° 4,0 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA TRANSLUCIDO E RADIOPACO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA, C/10.</p>	SOLIDOR	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.030,40	dois mil e trinta reais e quarenta centavos
334	PCT.	30	<p>TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N° 5,0 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARINGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA TRANSLUCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO, VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC</p>	SOLIDOR	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.030,40	dois mil e trinta reais e quarenta centavos



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 – 280. FORTALEZA/CE.  
 FONE: (85) 3064 – 1212. E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com  
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



335	PCT.	30	<p>ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FACIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p> <p>TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N° 7.0 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFRINGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA, TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO, VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>	SOLIDOR	R\$ 87,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.030,40	dois mil e trinta reais e quarenta centavos
-----	------	----	--	---------	-----------	--	--------------	---



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

336	PCT.	30	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N° 8,0 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARINGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA, TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FACIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA, C/10.	SOLIDOR	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.030,40	dois mil e trinta reais e quarenta centavos	
337	PCT.	15	TUBO GARROTEX LATEX. PCT C/15MT.	LEMGRUBER	R\$ 36,38	trinta e seis reais e oito centavos	R\$ 545,70	quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos	
338	ROLOS	15	TUBO SILICONIZADO (204) C/15 METROS, ATOXICO, TRANSPARENTE, COM DIAMETRO EXTERNO DE 12MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATOMICOS EM PVC FLEXIVEL EM SUAS EXTREMIDADES.	TAYLOR	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	
339	LIT.	30	VASELINA LIQUIDA 1000ML APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	VICK FARMA	R\$ 25,87	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 776,10	setecentos e setenta e seis reais e dez centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>889.999,88</b>	

oitocentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

**LOTE III - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR/UBS**



ITEM	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
340	PCT.	3000	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADE	STILLO	R\$ 6,36	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.080,00	dezenove mil e oitenta reais
341	FRSC.	1500	ACIDO ACETICO 5%, FRASCO COM 01 LITRO.	DINAMICA	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
342	LIT.	4000	AGUA OXIGENADA 1 LITRO.	RIOQUIMICA	R\$ 8,68	três reais e quatro centavos	R\$ 34.640,00	trinta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
343	CXA	500	AGULHA DESCARTAVEL N° 13 X 4,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100.	SOLIDOR	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
344	CXA	500	AGULHA DESCARTAVEL N° 25 X 7 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100.	SOLIDOR	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
345	CXA	500	AGULHA DESCARTAVEL N° 25 X 8 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100.	SOLIDOR	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
346	CXA	500	AGULHA DESCARTAVEL N° 40 X 12 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZACÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100.	SOLIDOR	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
347	FRSC.	2000	ALCOOL A 70% EM GEL. FRASCO COM 1 LITRO.	ITAJA	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 31.920,00	trinta e um mil, novecentos e vinte reais



348	FRSC.	3500	ALCOOL ABSOLUTO, ALCOOL ABSOLUTO TEOR ALCOOLICO 99,5º G. FRASCO COM 1 LITRO.	ITAJÁ	R\$ 13,91	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 48.685,00	quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
349	FRSC.	4000	ÁLCOOL ETILICO 70%. FRASCO COM 01 LITRO DE ALCOOL ETILICO A 70%, LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO, VOLATIL, ODOOR CARACTERISTICO	ITAJÁ	R\$ 11,17	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 44.680,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
350	UND.	4000	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE.	NATHALIA	R\$ 17,10	seis reais	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil e quatrocentos reais
351	PCT.	7000	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PCT COM 12 ROLOS.	POLARIFX	R\$ 9,12	três reais e vinte centavos	R\$ 63.840,00	sessenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
352	PCT.	2500	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PCT COM 12 ROLOS.	POLARIFX	R\$ 13,68	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
353	PCT.	7000	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PCT COM 12 ROLOS.	POLARIFX	R\$ 15,96	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 111.720,00	cento e onze mil, setecentos e vinte reais
354	UND.	200	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	PREMIUM	R\$ 4,56	um real e sessenta	R\$ 912,00	noventa e doze reais



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

355	UND.	4000	COMPATIVEL COM O APARELHO ACCU-CHECK ACTIVE	CPL	R\$ 0,91	centavos trinta e dois centavos de real	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais				
356	FRSC.	1500	BOLSA DE COLOSTOMIA 80MM. BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 0,5MG/ML. FRASCO GOTAS COM 20ML.	PRATI	R\$ 13,66	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.490,00	vinte mil, quatrocentos e noventa reais				
357	UND.	600	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 14G - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATET. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 2,05	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais				
358	UND.	400	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 18G - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATET. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 2,05	setenta e dois centavos de real	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais				
359	UND.	400	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 18G - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 2,05	setenta e dois centavos de real	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais				



360	UND.	3000	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 20G - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 2,05	setenta e dois centavos de real	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
361	UND.	1800	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 22G - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 2,05	setenta e dois centavos de real	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
362	UND.	1800	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 24G - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 2,05	setenta e dois centavos de real	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
363	UND.	1500	CATETER NASAL P/ OXIGENIO - CATETER NASAL TIPO OCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CPL	R\$ 2,74	noventa e seis centavos de real	R\$ 4.110,00	quatro mil, cento e dez reais



*[Handwritten signature]*

364	UND.	300	ANVISA COLAR CERVICAL AJUSTAVEL ADULTO (4X1), PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ETIL VINIL ACETATO - EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NIVEIS (PP.P.M.E.G).	M50	R\$ 23,48	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.044,00	sete mil e quarenta e quatro reais
365	UND.	300	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL PEDIATRICO (4X1), PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ETIL VINIL ACETATO - EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NIVEIS (PP.P.M.E.G).	M50	R\$ 23,48	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.044,00	sete mil e quarenta e quatro reais
366	UND.	80	COLCHÃO D'AGUA, TAMANHO 1,90 X 0,90M.	AG	R\$ 250,80	oifenta e oito reais	R\$ 20.064,00	vinte mil e sessenta e quatro reais
367	UND.	3000	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COLETOR DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES, REVESTIDO DE PAPELÃO, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, COR AMARELA.	DESCARBOX	R\$ 7,52	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 22.560,00	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
368	UND.	3500	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COLETOR DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES, REVESTIDO DE PAPELÃO, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, COR AMARELA.	DESCARBOX	R\$ 5,93	dois reais e oito centavos	R\$ 20.755,00	vinte mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
369	PCT.	800	COLETOR DE URINA ADULTO, BOLSA PLASTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATOXICA E ADESIVO DUPLA FACE A BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CPL	R\$ 9,12	três reais e vinte centavos	R\$ 7.296,00	sete mil, duzentos e noventa e seis reais
370	PCT.	800	COLETOR DE URINA INFANTIL, BOLSA PLASTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATOXICO E ADESIVO DUPLA FACE A BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CPL	R\$ 9,12	três reais e vinte centavos	R\$ 7.296,00	sete mil, duzentos e noventa e seis reais
371	UND.	5000	COLETOR DE URINA SIMPLES, CAPACIDADE PARA 2 LITROS. (TIPO SACO)	CPL	R\$ 0,68	vinte e quatro centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

372	UND	3000	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - COM VALVULA ANTI REFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTACAO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA, CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTRO HIDROFONO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO ATOXICO, ESTERIL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	R\$	5,70	dois reais	R\$	17.100,00	dezesete mil e cem reais
373	KIT	200	CONJUNTO DE MICRONEBULIZACAO ADULTO PARA INALACAO INDIVIDUAL, DESMONTAVEL, ATOXICO E DE FACIL DESINFECÇÃO.	R\$	11,40	quatro reais	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
374	KIT	200	CONJUNTO DE MICRONEBULIZACAO PEDIATRICO PARA INALACAO INDIVIDUAL, DESMONTAVEL, ATOXICO E DE FACIL DESINFECÇÃO.	R\$	11,40	quatro reais	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
375	UND.	15	DETECTOR FETAL SONAR PORTATIL.	R\$	1.094,40	trezentos e oitenta e quatro reais	R\$	16.416,00	dezesesse mil, quatrocentos e dezesesseis reais
375	UND.	10000	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, COM AGULHA INOXIDAVEL, PAREDE ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURACOES INTERMITENTES ATOXICO, EPIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE	R\$	0,46	dezesesse centavos de real	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais





377	UND.	5000	FABRICAÇÃO DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N° 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO. COM AGULHA INOXIDAVEL. PAREDE ULTRAFINAS. BISEL TRIFACETADO. ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE. COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO. CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES ATOXICO. EPIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO. DE APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO. CX. C/100.	SOLIDOR	R\$ 0,46	dezesseis centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
378	UND.	4000	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA EM LATEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MEDIO, (N°5) OU GRANDE (N°6).	TAYOR	R\$ 3,42	um real e vinte centavos	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
379	ROLOS	300	ESPARADRAPO MICROPORE 10 X 25	CIEX	R\$ 4,56	um real e sessenta centavos	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
380	UND.	2000	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y CARACTERISTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL, CONTEUDO PROTETOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDA E TRANSPARENTE, TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC (MINIMO 1,2M DE COMPRIMENTO), REGULADOR DE FLUXO CLAMP, ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	TKL	R\$ 2,39	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911, SÃO GERARDO, CEP: 60.320 – 280, FORTALEZA/CE.  
 FONE: (86) 3064 – 1212; E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor@gmail.com  
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

381	UND.	2000	TERMOPLASTICO. ESTERIL, APIROGENICO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAO, TIPO DE ESTERILIZAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E N° DE REGISTRO DA ANVISA.	TKL	R\$ 2,69	noventa e quatro centavos de real	R\$ 5.380,00	cinco mil, trezentos e oitenta reais
382	PCT.	2000	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERISTICAS: PONTA PERFORANTE ADAPTAVEL CONTENDO PROTETOR CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC (MINIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO. ESTERIL, APIROGENICO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAO, TIPO DE ESTERILIZAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAO, PRAZO DE VALIDADE E N° REGISTRO DA ANVISA.	KOLPLAST	R\$ 45,60	dezesesseis reais	R\$ 91.200,00	noventa e um mil e duzentos reais
383	UND.	150	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PREMIUM	R\$ 155,04	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 23.256,00	vinte e trs mil, duzentos e cinquenta e seis reais
384	UND.	150	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM ESTETOSCOPIO.	PREMIUM	R\$ 155,04	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 23.256,00	vinte e trs mil, duzentos e cinquenta e seis reais
385	UND.	3000	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M.	MISSNER	R\$ 10,94	trs reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 32.820,00	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e trs reais



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

386	CXA	8000	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTAVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLOGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA	STILLO	R\$ 6,84	dois reais e quarenta centavos	R\$ 54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
387	UND.	15000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO GRANDE, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	KOLPLAST	R\$ 2,28	oitenta centavos de real	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
388	UND.	15000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO MEDIO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	KOLPLAST	R\$ 1,55	setenta e dois centavos de real	R\$ 23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
389	UND.	6000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	KOLPLAST	R\$ 1,55	setenta e dois centavos de real	R\$ 9.300,00	novê mil e trezentos reais
390	UND.	150	ESTETOSCOPIO SIMPLES, COR PRETA, TUBO EM PVC, AUSCULTADOR DUPLO CARDIOLOGICO E PULMONAR.	SOLIDOR	R\$ 20,64	nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
391	FRSC	600	ETER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA, COM 1 LITRO.	VIC PHARMA	R\$ 30,96	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 18.576,00	dezoito mil, quinhentos e setenta e seis reais
392	PCT.	600	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE DIMENSÃO 19MM X 50M, COMPOSTO DE DORSO DE PAPEL CREPADO E ADESIVO ACRILICO, PACOTE COM 01 UNIDADE.	DESCARPACK	R\$ 8,60	quatro reais	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
393	PCT.	4000	FRALDA GERIATRICA - TAMANHO GRANDE PACOTE COM 8 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$ 8,60	quatro reais	R\$ 34.400,00	trinta e quatro mil e quatrocentos reais
394	PCT.	7000	FRALDA GERIATRICA - TAMANHO MEDIO PACOTE COM 8 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$ 8,60	quatro reais	R\$ 60.200,00	sessenta mil e duzentos reais
395	PCT.	3000	FRALDA GERIATRICA - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$ 8,60	quatro reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

396	UND.	1500	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	R\$ 1,89	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
397	ROLOS	2500	GAZE TIPO QUEIJO.08 DOBRAS, 91MM X 91M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADE.	MDA	R\$ 37,84	dezesesse reais e sessenta centavos	R\$ 94.600,00	noventa e quatro mil e seiscentos reais
398	FRSC	500	GEL PARA ULTRASSOM, FRASCO COM 1 LITRO.	FORTSAN	R\$ 5,33	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
399	CXA	200	LAMINA PARA BISTURI N° 24 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	R\$ 34,40	dezesesse reais	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
400	CXA	600	LAMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 6,41	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.846,00	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais
401	UND.	200	LIDOCAINA 2% GEL COM 30G.	CRISTALIA	R\$ 3,66	um real e sessenta centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
402	PCT.	240	LIGA DE ELASTICO AMARELO 100G N°18. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MERCUR	R\$ 3,66	um real e sessenta centavos	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
403	LIT.	4000	LUGOL 1 LITRO 5%	QUILL	R\$ 161,22	setenta reais e quarenta centavos	R\$ 644.880,00	seiscentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
404	PAR	2000	LUVAS CIRURGICAS N° 7.0 - PAR. LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO N° 7.0 ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRACÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,	LEMGRUBER	R\$ 1,84	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais



405	PAR	1600	<p>PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA</p> <p>LUVAS CIRURGICAS N° 7.5 - PAR, LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO N° 7.5 ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRACÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>	LEMGRUBER	R\$ 1,84	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
406	PAR	1500	<p>LUVAS CIRURGICAS N° 8.0 - PAR, LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO N° 8.0 ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRACÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>	LEMGRUBER	R\$ 1,84	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

407	CXA	2000	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX. COM 100 UNIDADES - NÃO CIRURGICA, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO ABSORVIVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LEMGRUBER	R\$ 26,13	onze reais e doze centavos	R\$ 52.260,00	cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta reais.
408	CXA	2000	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO. CX. COM 100 UNIDADES, NÃO CIRURGICA, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO ABSORVIVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LEMGRUBER	R\$ 26,13	onze reais e doze centavos	R\$ 52.260,00	cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta reais.
409	CXA	2000	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CX. COM 100 UNIDADES, NÃO CIRURGICA, DESCARTAVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO ABSORVIVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATOXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LEMGRUBER	R\$ 26,13	onze reais e doze centavos	R\$ 52.260,00	cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta reais.



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

410	UND.	12000	MASCARA DESCARTAVEL, COM TRES TIRAS ELASTICAS, COR BRANCA, ATOXICA, SEM LATEX.	DESCAPACK	R\$ 0,21	nove centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
411	CXA	150	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	R\$ 54,52	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais
412	UND.	1800	PAPEL CREPADO 50 X 50.	POLARIFX	R\$ 0,66	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
413	UND.	400	PINÇA ANATOMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	ABC	R\$ 16,92	sete reais e vinte centavos	R\$ 6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
414	UND.	400	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	ABC	R\$ 16,92	sete reais e vinte centavos	R\$ 6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
415	PCT.	1000	PINÇA, CHERON DESCARTAVEL, PCT, COM 100 UNIDADES.	KOLPLAST	R\$ 3,20	um real e trinta e seis centavos	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
416	UND.	1000	PINÇA, CHERON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	ABC	R\$ 56,21	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 56.210,00	cinquenta e seis mil, duzentos e dez reais
417	UND.	200	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	ABC	R\$ 39,48	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
418	UND.	400	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	ABC	R\$ 39,48	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 15.792,00	quinze mil, setecentos e noventa e dois reais
419	UND.	500	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA).	J.PROLAB	R\$ 3,57	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
420	UND.	500	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA).	J.PROLAB	R\$ 3,76	um real e sessenta centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

421	UND.	4000	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/3 TUBETES.	J. PROLAB	R\$ 0,71	trinta centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
422	FRSC.	400	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) OU ALCCOLICA A 10%.	VIC PHARMA	R\$ 18,61	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.444,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
423	CXA	400	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO LUER LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$ 33,84	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 13.536,00	treze mil, quinhentos e trinta e seis reais
424	UND.	10000	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 8 X 0,3MM.	NIPRO	R\$ 0,56	vinte e quatro centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
425	UND.	15000	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 12,7 X 0,33MM	NIPRO	R\$ 0,56	vinte e quatro centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
426	UND.	15000	SERINGA DE 3ML DESCARTAVEL (AGULHA 20 X 5,5) USO HOSPITALAR. MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, APIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO EMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	SR	R\$ 0,32	quatorze centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
427	UND.	4000	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML COM AGULHA ACOPLADA, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRIO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO, CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRO.	SR	R\$ 0,75	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais





428	UND.	30000	SERINGA PARA INSULINA 1ML COM AGULHA FIXA 8 X 0.3.	SR	R\$ 0,34	dezesseis centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
429	UND.	1800	SONDA DE FOLEY N° 12 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 5,54	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.972,00	nove mil, novecentos e setenta e dois reais
430	UND.	1800	SONDA DE FOLEY N° 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 5,54	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.972,00	nove mil, novecentos e setenta e dois reais
431	UND.	1800	SONDA DE FOLEY N° 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TECNICO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 5,54	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.972,00	nove mil, novecentos e setenta e dois reais
432	UND.	5000	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°06	CPL	R\$ 0,67	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
433	UND.	500	SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CPL	R\$ 0,70	trinta e dois centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
434	UND.	500	SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CPL	R\$ 0,70	trinta e dois centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
435	UND.	2000	SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CPL	R\$ 0,70	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
436	UND.	200	TERMOMETRO LINEAR CLINICO, COM ESCALA DE 35° A 42° CENTIGRADOS, BULBO EM VIDRO, MARCADOR EM MERCURIO, COM ESTOJO PLASTICO.	PREMIUM	R\$ 7,84	quatro reais	R\$ 1.568,00	mil quinhentos e sessenta e oito reais

437	UND.	60	TESOURA CIRURGICA RETA TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	ABC	R\$ 39,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
438	UND.	800	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA DE SANGUE	J PROLAB	R\$ 4,89	dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.912,00	três mil, novecentos e doze reais
439	ROLOS	40	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIAMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIAM-ETRO INTERNO 3,0MM	LEMGRUBER	R\$ 53,90	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.156,00	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 2.299.993,40
dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos.								
VALOR GLOBAL DOS LOTES								R\$ 3.189.993,28
três milhões, cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos								

**Valor global da proposta R\$ 3.189.993,28 (três milhões, cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos).**

Prazo de Validade da proposta: **Não inferior a 60 (sessenta) dias.**

Prazo de Entrega: **Conforme exigências do edital.**

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que nos submeteremos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

DECLARAMOS, para os devidos fins, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, conhecimento e concordância de todas as cláusulas do presente Edital de pregão.

DECLARAMOS, de que nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos materiais e ainda aceitação e cumprimento a todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de referência deste edital.

DECLARAMOS, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão execucados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Fortaleza, 03 de Maio de 2017

**EQUIPOS MEDICOS COM REP. LTDA**  
*Lucia Fontenele Ribeiro*

Lucia Fontenele Ribeiro

RG: 930.021.778 - 11 SSP-CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911, SÃO GERARDO. CEP: 60.320 - 280, FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 - 1212. E-MAIL: [licitacao@equiposmedicosfor.com](mailto:licitacao@equiposmedicosfor.com)

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0